
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРОЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671847, Республика Бурятия, Кяхтинский район, у. Мурочи, ул. Школьная, 29,  

тел. 8(30142)35548, e-mail: murochy@yandex.ru, сайт http://murochy.buryatschool.ru 

 

ПРИКАЗ 

по МБОУ «Мурочинская основная общеобразовательная школа»  

 

№ 29                                                                                                 от 7 сентября 2022 года 

О внесении изменений в «Порядок приема на  

обучение по образовательным программам  

начального общего и основного общего 

образования в МБОУ Мурочинская ООШ» 

 

    В соответствии с Законом Республики Бурятия от 26.04.2022 №2124-VI «О внесении 

изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия «О дополнительных мерах 

социальной поддержки для отдельных категорий граждан», Законом  Республики Бурятия 

от 07.07.2022 г. №2202-VI «О внесений изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики 

Бурятия «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан» и в соответствии с Указом Главы Республики Бурятия от 23.08.2022 г. №176 «О 

дополнительных гарантиях отдельным категориям граждан, принимающих участие в 

специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины» приказываю: 

1. Внести изменения в  «Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего образования в МБОУ «Мурочинская ООШ», 

утвержденный приказом от 01.03.2022 года  № 6 § 3 : 

1.1. В пункте .9 «В первоочередном порядке предоставляются места» дополнить 

следующим содержанием: 

- Дети погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы вследствие 

военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание 

полиции, принимавших участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а 

также выполнявших специальные задачи на территории Сирийской Арабской 

Республики 

- Дети лиц, погибших (умерших) или получивших инвалидность I группы 

вследствие военной травмы, добровольно принимавших участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной   Республики и Украины 

-Дети лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок от3 

месяцев и более в именном подразделении Республики Бурятия-батальон 

«Байкал», в воинской части 24314 или в подразделениях 36-й общевойсковой 

армии и участвующих в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины 

2. Опубликовать настоящий приказ на сайт МБОУ «Мурочинская ООШ» 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                                              Т.Д. Батомункуева 

 


